滕州市人民政府办公室文件

滕政办发〔2018〕81号

滕州市人民政府办公室

关于开展规范性文件清理工作的通知
各镇人民政府、街道办事处、滕州经济开发区管委会，市政府各部门、各企事业单位：

根据《中共山东省委办公厅山东省人民政府办公厅关于深化“一次办好”改革深入推进审批服务便民化实施方案的通知》（鲁厅字〔2018〕3号）、《山东省人民政府办公厅关于开展涉及产权保护的政府规章、规范性文件清理工作的通知》（鲁政办字〔2018〕140号）和枣庄市委、市政府、滕州市委、市政府相关文件要求，市政府决定在全市开展规范性文件清理工作。现将有关事项通知如下：

一、清理范围和清理原则

此次清理的范围是全市现行的市政府及市政府所属部门、各镇政府、街道办事处制定的规范性文件和各类政策性文件（以下简称文件）。尤其突出对涉及影响和阻碍“四新经济”发展、排除限制竞争、产权保护等方面的文件的清理。

坚持全面清理，有件必查，凡是没有制定依据或与法律、法规、规章不一致的，要予以废止；部分内容与法律、法规、规章不一致的，要予以修改。

二、清理职责
清理工作坚持“谁制定、谁清理”的原则，由制定文件的各镇政府、街道办事处、市政府所属部门负责清理；部门联合制定或涉及多个部门职责的，由牵头部门负责组织清理；制定部门被撤销或职权已调整的，由继续行使其职权的部门负责清理。各镇政府、街道办事处、市政府所属部门起草以市政府、市政府办公室名义印发的文件，由各镇政府、街道办事处、市政府所属部门提出清理意见和建议，报市政府决定。

三、时间要求和结果报送
各镇政府、街道办事处、市政府所属部门要于8月31日前，将规范性文件、各类政策性文件清理情况统计表经主要负责人签字加盖公章后报送市政府法制办。予以废止的要报送文件名称和文号，予以修改的要报送文件原件复印件和修改建议。清理结果、废止情况、修改情况、继续有效的文件由市政府法制办汇总后提请市政府常务会议研究决定，市政府向社会公布。各镇政府、街道办事处、市政府所属部门起草以市政府、市政府办公室名义印发的文件，拟修改但未修改的及确定继续有效的文件，市政府未向社会统一公布的一律停止实施。

四、组织实施
各镇街、各部门要充分认识清理工作的重要性，加强组织领导，制定具体方案，明确责任分工和时限要求，抓紧开展清理工作。要强化监督检查，建立规范性文件清理工作长效机制，根据法律、法规、规章的立改废释进展动态清理。市政府法制办要加强统筹协调指导，及时跟踪了解进展情况，研究解决共性问题，确保清理工作顺利完成。

联系人：程士承（市政务中心A634房间）

联系电话：5536501

邮箱：fzb5536501@163.com
附件：规范性文件、各类政策性文件清理情况统计表

                   滕州市人民政府办公室

                     2018年8月19日

附件：

规范性文件、各类政策性文件清理情况统计表
填表单位（盖章）：               填表时间：  年  月  日
	清理结果
	类  别
	数量
	文件名称及文号
	备注

	已废止的
	各镇政府、街道办事处、市政府所属部门制发的

	已修改的
	各镇政府、街道办事处、市政府所属部门制发的

	拟废止的
	各镇政府、街道办事处、市政府所属部门起草以市政府、市政府办公室名义印发的

	拟修改的
	各镇政府、街道办事处、市政府所属部门起草以市政府、市政府办公室名义印发的

	继续有效的
	各镇政府、街道办事处、市政府所属部门起草以市政府、市政府办公室名义印发的

填表人：     联系电话：       单位主要负责人：

（此页无正文）

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委办公室，市法院，市检察院，市人武部。

滕州市人民政府办公室                    2018年8月19日印发
PAGE